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Kreu I - Pranimet né konkurs. \\,\

1. “Rregullorja e pranimit pér konkurim né prd_g.:rﬂmin e studimit Pedagogji muzikore” e
Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit, Departalﬁéﬁ_l'i i Arteve né Universitetin t&¢ Shkodrés
“Luigi Gurakug” mbéshtetet n& Ligjin nr. 80, dat& 22.7.2015 “PER ARSIMIN E LARTE
DHE KERKIMIN SHKENCOR NE INSEIFUCIONET E ARSIMIT TE LARTE NE

REPUBLIKEN E SHQIPERISE”, né Statutin e Universitetit t& Shkodrés “Luigi Gurakugi”
dhe n& Rregulloren e studimeve t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi’’.

2. Kjo rregullore e shtrin efektin e saj gjaté gjithé veprimtarisé konkuruese t€ kandidatéve
q& konkurojné pér programin e studimit Pedagogji muzikore n€ USH.

3. Cdo shtetas shqiptar g€ ka p&rfunduar Maturén Shtetérore, ka t& drejté t&€ kandidojé& pér t’u
pranuar né ciklin e par€ t& studimeve n& USH, né& programin e studimit Pedagogji muzikore.

4. Numri i t€ drejtave t€ studimit pér kété program studimi, ¢do vit akademik propozohet nga
Rektorati dhe miratohet nga Késhilli i Ministrave.

5. Kandidati fiton t& drejtén pér t& konkuruar vet€m nése regjistrohet né€ Sekretaring Mésimore
me dokumentacionin pérkatés, sipas afateve t& pércaktuara né udhézimet pérkatése té
MAS-it, né t& kundért humbet mundésia p&r t& konkuruar ng ké&té program studimi.

6. Pér t’u pranuar n€ konkurim, konkuruesit kané t€ drejtén paraprake pér t'u njohur me
kriteret e veganta t& konkursit pér pérzgjedhjen e kandidatéve, té& cilat jan& hartuar dhe
miratuar nga Departamenti i Arteve.

Kreu II - Organizimi i konkursit

1. Programet e konkursit pér programin e studimit Pedagogji muzikore, hartohen nga
Departamenti i Arteve, shqyrtohen nga Dekani i Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit dhe
miratohen nga Senati.

2.  Kunkursi do t& zhvillohet né dy dite me nga 2 seanca 2 oréshe, n&€ ambjentet e Fakultetit
t& Shkencave t&€ Edukimit.

3. Fakulteti merr pérsipér sigurimin bazés materiale p&r realizimin e konkursit.
4. Konkurentét duhet t& jené t& pajisur me kartén e identitetit.

5. Ndalohet rreptésisht pérdorimi nga ana € konkurent&ve i mjeteve t& komunikimit gjaté
seancave t& konkursit, i aparateve fotografike, celularéve, et).

6. Cdo fazé& punimi duhet t& sekretohet nga komisioni i sekretimit.

7. Studentgt duhet t& jen& nén vézhgimin e pedagogéve g€ nuk jané pjesé e komisionit
vlerésues.

8. Grupi i vézhguesve propozohet nga Drejtori i Departamentit t&€ Arteve dhe caktohet nga
Rektori.

9. Komisioni vlerésues pér realizimin ¢ konkurimit pérzgjidhet nga Rektori, i cili p&rcakton
edhe numrin e anétaréve mbi bazén e propozimeve t€ Drejtorit t& Departamentit dhe
Dekanit t€ Fakultetit. Komisioni shpallet nj€ dit€& para konkurimit dhe njéri anétar caktohet
kryetar.



10. Anétarét e komisionit duhet t€ jeng specialisté t& fushés.

11. Me organizimin, mbarévajtjen dhe monitorimin e konkursit merret grupi organizator, i cili
miratohet nga Rektori. Kur grupi shikon anomali mund ta pezulloj& konkursin deri sa té
konsultohet me Dekanin e Fakultetit dhe Rektorin.

12. Sekretaria mésimore (SM) pérgatit dokumentacionin e nevojshém pér mbarévajtjen e
konkursit. '

13. Cdo konkurues &shté i detyruar t’i pérmbahet me korrektési zbatimit t€ rregullave té
konkursit me ndjenj& gqytetarie.

Kreu III — Té drejtat dhe defyrimet e konkuruesve
Konkuruesi :

1. Eshté i detyruar té regjistrohet n& sekretariné mésimore pér pjesmarrjen né konkurs.

2. Ka t€ drejté t&€ njihet me formén e konkurimit me qéllim qé& t€ keté njohje té ploté dhe t&
sakté pér realizimin € konkurimit.

3. Ka té drejté t& informohet dhe té respektojé datat e konkurimit.

4. Eshtg i detyruar t& paragitet né vendin ¢ duhur dhe t& respektojé orarin e caktuar pér
konkurim.

5. Eshté i detyruar t€ zbatojé té gjitha rregullat e etikeés.

Kreu IV — Vierésimi dhe njohja me rezultatet e konkursit
1. Anétarét e komisionit pasi korrigjojn& dhe vlerésojné me piké ¢do fazé t& konkursit.

2, Anétarét e komisionit vierésojné secilin nga konkurentét me piké nga 0 deri né 210 dhe
mbyllin n& zarf vler&simin e ¢do faze kodeve t& studentgve.

3. Brenda 48 orésh nga momenti i zhvillimit t& konkursit, n& nj& mbledhje t& posagme ku
marrin pjes€ t& gjith€ anétarét e komisionit, vézhguesi i caktuar nga Rektori, hap zarfet me
vlerésimet nga ana e komisionit dhe bé&het rakordimi i kodit me emrin e konkurentit. Totali
1 pikéve t& grumbulluara nga secili konkurent,

4. Né fund t€ mbledhjes mbahet njé procesverbal pér vlerésimin e konkurentéve, i cili
nénshkruhet nga t& gjithé anétarét e komisionit.

5. Pikét shpallen brenda 24 oréve nga mbledhja e fundit e komisionit.

6. Fituesit pérfundimtarg t& Programit t& Studimit Pedagogji muzikore shpallen nga MASR.
Lista pérfundimtare e fituesve shpallet edhe né ambjentet e Universitetit prané Fakultetit t&
Shkencave t& Edukimit.

Pranimi i kandidat&ve né Programin e Studimit Bachelor né Pedagogji Muzikore béhet mbi
bazén e rezultatit t& konkursit q& zhvillohet prané Departamentit t& Arteve, Fakultetit t&
Shkencave t& Edukimit, t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, né bazé t& kritereve té
propozuara nga Departamenti i Arteve si mé poshtg:

Gjithsej 300 pike

Mesatarja ¢ arsimit t€ mesém té larté 30% té totalit — 90 piké



Konkursi i Pranimit 70% té totalit — 210 piké, (Minimumi i pikéve pér fituesin éshté 60)

Konkursi do té zhvillohet ne aza:

Faza e paré:

w G
Provim me shkrim né . Sé h d%’f} i Harmoni. Né Solfezh do té keté diktat ritmik dhe diktat
melodik (me njé dhe zeé" dérsa né Harmoni studentit do t’i jepet té zgjidhé (me
shkrim) dy ushtrime, n{e me \gge 1é dhéné dhe njé tjetér me bas té dhéné.

Ndarja e pikéve t& ktsﬂil 06 & jet& si mé poshté:

a. Provimi me shkrim né solfezh ku do testohen t& gjitha njohurité e formimit ritmik t&
konkurentéve, duke qéné njé diktat mesatar i figurave ritmike t& realizuara gjaté ciklit 9-
vecar dhe t€ mesém.

b. Ky provim p&rmban 16 % t& fazés sé€ paré (33 piké ).

¢. Provim me shkrim n& harmoni, ku konkurentét do harmonizojné njé linjé€ melodike dhe njé&
basi t& dhén& brénda njohurive t& marra gjaté studimit né& ciklin € mes&ém ku programi i
l&ndés s& harmonisé shkon me mbylljen e librit harmonia 1.

Ky provim pérmban 14 % t& faz&s s& paré (30 piké).
Kjo fazé e konkursit ka né dispozicion 21 % (tridhjeté pérqind) e pikéve ( 63 piké ).

Faza e dyté:Né& provimin e formimit t& pérgjithshém muzikor, konkurentét do t’i nénshtrohen
njé provimi me shkrim i cili synon té testoj& njohuri t& formimit t& p&rgjithsh&m kulturor dhe
sidomos njohuri t& formimit muzikor t& marra né l&ndét e ndryshme muzikore n€ shkollén e
mesme (nocione té teorisé muzikore, t& harmonisé, t& analizés sé formés, t€ historis€ s&€
muzikés, t& folklorit, etj). Kjo fazé e konkursit ka né dispozicion 60 % (gjashtédhjeté pérqind)
t& piké&ve ( 126 piké ).

Ky testim me shkrim ka né dispozicion 60 % (gjashtédhjeté pérqind) té pikéve, (126 piké).
Loj& né instrument.

Konkurentét do t& luajné njé pjesé me pérzgjedhje t& liré né nj& instrument muzikor (me
parapélgim pianoforten). Loja n& instrument ka n& dispozicion 10 % (dhjeté pérqind) t&
pikéve totale t& konkursit, t& konvertuara né 21 piké

Kjo fazé né total ka né dispozicion 70% (Shtatédhjeté pérgind) t& pikéve, (147 piké).



